Faço saber que a Câmara Municipal de Alvinópolis aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de Crédito Especial junto ao Orçamento 

vigente do Município de Alvinópolis – Órgão 02 – Prefeitura Municipal de 

Alvinópolis, para o exercício financeiro de 2025, no valor de R$ 70.400,00 (setenta 

mil, quatrocentos reais), para atendimento as despesas com distribuição de cestas 

natalinas para os servidores da Prefeitura, conforme classificação orçamentária: 

UNIDADE 02.04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Unidade 02.04.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0002 – Apoio Administrativo